



ประกาศอำเภอด้านขุนทด  
เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านหัวบึง หมู่ที่ ๖  
ตำบลด้านใน อำเภอด้านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอด้านขุนทด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้าง โครงการ  
ก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านหัวบึง หมู่ที่ ๖ ตำบลด้านใน อำเภอด้านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่  
ปพข. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านหัวบึง หมู่ที่ ๖ ตำบลด้านใน  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอด้านขุนทด อำเภอด้านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๔ ม. ยาว ๑,๔๖๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่หินคลุกไม่น้อยกว่า ๕,๘๔๐ ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ ๘ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๙๖,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ พร.๔
  - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นางทิพวัลย์ กิริตสิริปัญญา ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ) ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ ว่าที่ร้อยโทฉัตรชัย แพร่งผักแว่น ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลด้านใน กรรมการ
  - ๖.๓ นายศุภกร อิมวัฒนกุล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ด้านใน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๕๘

ร้อยโท

(วสันต์ สุขสมบูรณ์)

นายอำเภอด้านขุนทด

ที่ทำการปกครองอำเภอคำชะโนด

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนหินคลุก สายทางบ้านหัวบึง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวบึง หมู่ที่ 6 ตำบลดำนใน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน ที่ทำการปกครองอำเภอคำชะโนด ออกแบบและรายการองค์การบริหารส่วนตำบลดำนใน

แบบเลขที่ ...42/2558

ประมาณการเมื่อ วันที่...8...เดือน.....ธันวาคม..... พ.ศ. 2558

| ลำดับที่                | รายการ              | รวมค่างานต้นทุน<br>(บาท) | Factor F   | รวมค่าก่อสร้าง(บาท)           | หมายเหตุ                                                                   |
|-------------------------|---------------------|--------------------------|------------|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|
| 1                       | ประเภทงานทาง        | 369,260.28               | 1.3365     | 493,516.36                    | Factor F                                                                   |
| 2                       | ป้ายโครงการ         |                          |            | 3000                          | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%<br>- ภาษี 7%<br>- ล่วงหน้าจ่าย 0%<br>- ประกันผลงาน 0% |
| รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน |                     |                          |            | 496,516.36                    |                                                                            |
| สรุป                    | คิดเป็นเงินงบประมาณ |                          | 496,000.00 |                               |                                                                            |
| (ตัวอักษร)              |                     |                          |            | (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) |                                                                            |

ลงชื่อ.....  
(นายศุภกร อิมวัฒน์กุล)  
ผอ.กองช่าง

ว่าที่ร้อยโท.....  
(ฉัตรชัย แพร่งผักแว่น)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....  
(นายสำรวย นิขุนทด)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

.....  
(นายไพศาล ผลพิทักษ์)  
ปลัดอำเภอ

ร้อยโท.....  
(วสันต์ สุขสมบูรณ์)  
นายอำเภอด่านขุนทด

เห็นชอบ

อนุมัติ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....  
(ฉัตรชัย แพร่งผักแว่น)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดำนใน

ลงชื่อ.....  
(นายศุภกร อิมวัฒน์กุล)  
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดำนใน

งานโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก สายทางบ้านหัวบึง  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวบึง หมู่ที่ 6 ตำบลดำนใน อำเภอดำขุนทด จังหวัดนครราชสีมา  
 แบบเลขที่ 42/2558 ประมาณราคาวันที่ 8 / ธ.ค. / 2558  
 ประมาณการโดย นายศุภกร อิมวัฒน์กุล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

| ที่ | รายการ                                                                                                                                   | หน่วย          | จำนวน          | วัสดุ       |                 | ค่าแรง     |               | รวม                    | หมายเหตุ |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|-------------|-----------------|------------|---------------|------------------------|----------|
|     |                                                                                                                                          |                |                | ราคา/หน่วย  | จำนวนเงิน       | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน     |                        |          |
|     | - เกือบปรับเกลี่ยพื้นทางเดิมพร้อมลงหินคลุก<br>- ช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 ม. ยาว 1,460 ม.<br>- งานลงหินคลุกพร้อมบดทับแน่นหนาโดยเฉลี่ย 0.15 ม. | ตร.ม.<br>ลบ.ม. | 5,840<br>876.0 | -<br>412.53 | -<br>361,376.28 | 1.35<br>-  | 7,884.00<br>- | 7,884.00<br>361,376.28 |          |
|     | รวมงานต้นท่อน                                                                                                                            |                |                |             |                 |            |               | 369,260.28             |          |
|     |                                                                                                                                          |                |                |             |                 |            |               |                        |          |
|     | (1) factor f 1.3365                                                                                                                      |                |                |             |                 |            |               | 493,516.36             |          |
|     | (2) บ้ายโครงการ                                                                                                                          |                |                |             |                 |            |               | 3,000.00               |          |
|     | รวม (1) + (2)                                                                                                                            |                |                |             |                 |            |               | 496,516.36             |          |
|     | คิดเป็นเงินเพียง                                                                                                                         |                |                |             |                 |            |               | 496,000.00             | บาท      |

(ลงชื่อ)..........ผู้ประมาณการ

(นายศุภกร อิมวัฒน์กุล)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง